
D.C.G..
Ufficio di Gabinetto

          Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato  Regionale della Salute

Impegno e liquidazione quote di iscrizione all’Albo professionale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 ed in particolare l’art.4 comma

6  secondo  il  quale  gli  Assessori  per  l’esercizio  delle  funzioni  di
indirizzo politico amministrativo si avvalgono di uffici posti alle loro
esclusive dipendenze;

VISTO il D.P.Reg.n. 125 del 22/01/2001 di approvazione della Deliberazione
della Giunta Regionale n.326 del 18/12/2000 concernente, tra l’altro, gli
Uffici  di  diretta  collaborazione  del  Presidente  della  Regione  e  degli
Assessori Regionali;

VISTO           l’art. 21, comma 3, della legge regionale 23 dicembre 2002, n. 23;
 VISTO il  D.lgs.  23/06/2011 n.  118 e  successive  modifiche  ed  integrazione-

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTO l'art.68 della legge regionale n.21/2014 e s.m.i.;
VISTA la L.R.  13/01/2015 n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative

del D.lgs. 23/06/2011 n. 118;
VISTO il D.P.Reg.n. 643/A1/S.G. del 29 novembre 2017 con il quale è stato

nominato Assessore regionale per la Salute l’Avv.Ruggero Razza;
VISTO il DA 751 del 26/08/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale Salute il

01/09/2020  al  n.292,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  contratto
individuale  di  lavoro  stipulato   in  data  26/08/2020,  tra  l’Assessore
regionale per la Salute e la D.ssa Angela Antinoro, Capo di Gabinetto
dell’Ufficio di diretta collaborazione, a decorrere dal 03/08/2020;  

VISTO il D.P. Reg. n. 62/AREA 1/S.G.del 30/03/2021, con il quale il 
Presidente della Regione ha assunto temporaneamente le funzioni di  
Assessore regionale per la Salute;

VISTO l’art.9 della Legge regionale n.9 del 15 aprile 2021;
VISTA la circolare n.11/2021 dell’Assessorato regionale dell’Economia;
VISTO il D.P. n. 263/AREA 1/S.G. del 03/06/2021 con il quale il Presidente

della Regione nomina l’Avv. Ruggero Razza Assessore regionale con
preposizione all’Assessorato regionale della Salute; 

VISTA la  Legge regionale n.1 del 21/01/2022 con la quale è stato autorizzato
l’esercizio  provvisorio  del  Bilancio  della   Regione  siciliana  per
l’esercizio finanziario 2022;

VISTA l’istanza  prot.n.  2382/Gab  del  22/03/2022  presentata   dall’Avv.  La
Monica  Rosa,  componente  l’Ufficio  di  diretta  collaborazione
dell’Assessore regionale per la Salute, tendente ad ottenere il rimborso
delle  quote  di  iscrizione  all’Albo  professionale  degli  Avvocati  per
l’anno  2022  per  l’importo  di  €  250,00  come  da  attestazione  di
pagamento allegata alla predetta istanza;

maria.valentino
Casella di testo
7/GAB



RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno delle somme per il 
rimborso della quota di iscrizione sostenuta dall’Avv.  La Monica Rosa,
componente l’Ufficio di diretta collaborazione dell’Assessore regionale
per  la  Salute,  considerato  che  la  stessa  costituisce  obbligazione
giuridicamente vincolante ed esigibile nell’esercizio finanziario 2022;

ACCERTATO che sul capitolo di spesa n. 411701  vi è sufficiente disponibilità; 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa sul cap.411701 codice siope

1.09.01.01.000 pari ad euro 250,00 ed alla rispettiva liquidazione, per il
rimborso  della  quota  di  iscrizione  all’albo  professionale,  già  pagati
dall’Avv. La Monica Rosa;

D E C R E T A

ART. 1)      Per quanto in premessa, è impegnata sul capitolo 411701 codice siope
1.09.01.01.000  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio
finanziario 2022 la somma di Euro 250,00 per provvedere al rimborso
della quota di iscrizione all’albo professionale anno 2022, pagata dall’
Avv.  La Monica Rosa;

ART. 2) Viene disposta  la  liquidazione  di  €.250,00,  in  favore  dell’Avv.  La
Monica Rosa, per il suddetto rimborso;

              Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei  contenuti  sul sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione
online ai sensi della vigente normativa regionale.
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.9 della

Legge regionale 15 Aprile 2021, n.9.

Palermo, 
                                

             Il Capo di Gabinetto 
D.ssa Angela Antinoro

maria.valentino
Casella di testo
23/03/2022


	D.C.G..
	Repubblica Italiana

	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	D E C R E T A


		2022-03-22T17:16:03+0100
	ANGELA ANTINORO




